

ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	35.519/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº	124/2023-CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço Por Lote
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de óleo lubrificantes, filtros, aditivos e graxa para atender as manutenções dos veículos e maquinários da Secretaria Municipal de Agricultura
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/SEAGRI.

LOTE 1 - VALTRA VALMET 785 MOTOR MWM 229 ANO 1999 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	138,70	1.109,60
2	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO	Unidade	8	33,02	264,16
3	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	226,12	1.808,96
TOTAL					3.182,72

LOTE 2 - MASSEY FERGUSON 292 MOTOR PERKINS 4CC ANO 2000 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
4	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	227,81	1.822,48
5	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	118,35	946,80
6	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	73,58	588,64
7	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	81,65	653,20
8	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	109,80	878,40
9	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	326,59	2.612,72
TOTAL					7.502,24

LOTE 3 - MASSEY FERGUSON 297 MOTOR PERKINS 6CC ANO 2001 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
10	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	218,74	1.749,92
11	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	132,05	1.056,40
12	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	39,31	314,48
13	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	90,72	725,76

14	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	93,67	749,36
15	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	266,11	2.128,88
16	FILTRO HIDRAULICO LAMINA	Unidade	8	102,82	822,56
TOTAL					7.547,36

LOTE 4 - NEW HOLLAND TL85E MOTOR MWM 229 4CC TB ANO 2010 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
17	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	163,30	1.306,40
18	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	142,13	1.137,04
19	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	39,31	314,48
20	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	73,35	586,80
21	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	237,89	1.903,12
TOTAL					5.247,84

LOTE 5 - MASSEY FERGUSON 4291 MOTOR PERKINS ANO 2011 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
22	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	159,26	1.274,08
23	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	143,14	1.145,12
24	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	34,27	274,16
25	FILTRO COMBUSTIVEL BOMBA ELETRICA	Unidade	8	207,65	1.661,20
26	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	86,00	688,00
27	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	853,81	6.830,48
TOTAL					11.873,04

LOTE 6 - MASSEY FERGUSON 4283 MOTOR PERKINS ANO 2015 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
28	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	215,71	1.725,68
29	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	139,10	1.112,80
30	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	35,28	282,24
31	FILTRO COMBUSTIVEL BOMBA ELETRICA	Unidade	8	232,85	1.862,80
32	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	97,29	778,32

33	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	351,79	2.814,32
TOTAL					8.576,16

LOTE 7 - LS PLUS 80 MOTOR MWM 229 ANO 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
34	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	208,66	1.669,28
35	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	159,26	1.274,08
36	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	63,50	508,00
37	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	90,75	726,00
38	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	280,22	2.241,76
TOTAL					6.419,12

LOTE 8 - NEW HOLLAND TT4030 MOTOR MWM ANO 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
39	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	107,86	862,88
40	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	79,63	637,04
41	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	140,11	1.120,88
42	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	172,37	1.378,96
43	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	418,32	3.346,56
TOTAL					7.346,32

LOTE 9 - NEW HOLLAND T6110 MOTOR MWM ANO 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
44	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	271,15	2.169,20
45	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	148,18	1.185,44
46	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	47,38	379,04
47	FILTRO AR CONDICIONADO SECUNDARIO	Unidade	8	119,95	959,60
48	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	182,45	1.459,60
49	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	372,96	2.983,68
50	FILTRO HIDRAULICO PE BOMBA	Unidade	8	271,15	2.169,20
TOTAL					11.305,76

LOTE 10 - LS H125 MOTOR PERKINS ANO 2019 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
51	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	231,84	1.854,72
52	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	165,31	1.322,48

53	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	389,09	3.112,72
54	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	306,43	2.451,44
55	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	143,14	1.145,12
TOTAL					9.886,48

LOTE 11 - RETRO MASSEY FERGUSON MF86 ANO 2010 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
56	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	172,37	1.378,96
57	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	115,92	927,36
58	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	55,85	446,80
59	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	117,53	940,24
60	FILTRO HIDRAULICO INTERNO	Unidade	8	444,53	3.556,24
TOTAL					7.249,60

LOTE 12 - RETRO NEW HOLLAND LB90 4X2 ANO 2009 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
61	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	361,87	2.894,96
62	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	200,59	1.604,72
63	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	75,60	604,80
64	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	112,68	901,44
65	FILTRO HIDRAULICO	Unidade	8	513,07	4.104,56
TOTAL					10.110,48

LOTE 13 - L200 TRITON 3.2 16V 4X4 DIESEL 2015 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
66	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	123,98	991,84
67	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	103,82	830,56
68	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	105,84	846,72
69	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	124,78	998,24
TOTAL					3.667,36

LOTE 14 - L200 TRITON 2.4 16V 4X4 DIESEL 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
70	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	161,28	1.290,24
71	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	106,85	854,80

72	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	105,84	846,72
73	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	138,26	1.106,08
TOTAL					4.097,84

LOTE 15 - FIAT TORO 2.0 16V 4X4 DIESEL ANO 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
74	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	133,06	1.064,48
75	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	388,08	3.104,64
76	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	131,04	1.048,32
77	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	129,30	1.034,40
TOTAL					6.251,84

LOTE 16 - FIAT DUCATO 2.3 16V DIESEL ANO 2018 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
78	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	150,19	1.201,52
79	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	383,04	3.064,32
80	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	120,96	967,68
81	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	130,02	1.040,16
TOTAL					6.273,68

LOTE 17 - FIAT UNO 1.0 8V FIRE ANO 2006 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
82	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	50,40	403,20
83	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	42,34	338,72
84	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	60,28	482,24
TOTAL					1.224,16

LOTE 18 - VW WORKER 13180 ANO 2011 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
85	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	257,04	2.056,32
86	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	216,72	1.733,76
87	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	282,24	2.257,92
88	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	292,32	2.338,56
TOTAL					8.386,56

LOTE 19 - IVECO EURO TECTOR 170E22 ANO 2012 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
89	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	322,56	2.580,48
90	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	312,48	2.499,84
91	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	231,84	1.854,72
92	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	221,76	1.774,08
93	FILTRO SEPARADOR PRIMARIO	Unidade	8	332,64	2.661,12
94	FILTRO SEPARADOR SECUNDARIO	Unidade	8	246,96	1.975,68
TOTAL					13.345,92

LOTE 20 - FORD CARGO 1319 ANO 2015 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
95	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	355,82	2.846,56
96	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	141,12	1.128,96
97	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	246,96	1.975,68
98	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	574,56	4.596,48
99	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	221,76	1.774,08
100	FILTRO SEPARADOR ARLA	Unidade	8	241,92	1.935,36
TOTAL					14.257,12

LOTE 21 - VW WORKER 17230 ANO 2017 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
101	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	282,24	2.257,92
102	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	277,20	2.217,60
103	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	161,28	1.290,24
104	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	352,80	2.822,40
TOTAL					8.588,16

LOTE 22 - FORD CARGO 1723 ANO 2019 (LOTE DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADA)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
105	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	332,64	2.661,12
106	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	110,88	887,04
107	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	236,88	1.895,04
108	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	574,56	4.596,48

109	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	282,24	2.257,92
110	FILTRO SEPARADOR ARLA	Unidade	8	317,52	2.540,16
TOTAL					14.837,76

LOTE 23 - OLEOS LUBRIFICANTES (LOTE DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 24)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
111	OLEO 15W40 CH4 BALDE 20L	Unidade	38	957,60	36.388,80
112	OLEO 15W40 CI4 BALDE 20L	Unidade	38	987,84	37.537,92
113	OLEO 5W30 100% SINTETICO API SN 1L	Unidade	38	65,52	2.489,76
114	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20L	Unidade	38	806,40	30.643,20
115	OLEO HIDRAULICO 90 BALDE 20L	Unidade	38	1.108,80	42.134,40
116	OLEO TRANSMISSAO 80W90 GL5 BALDE 20L	Unidade	38	1.058,40	40.219,20
TOTAL					189.413,28

LOTE 24 - OLEOS LUBRIFICANTES (LOTE DE PARTICIPAÇÃO RESERVADA ÀS ME/EPPS VINCULADA AO LOTE 23)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
111	OLEO 15W40 CH4 BALDE 20L	Unidade	12	957,60	11.491,20
112	OLEO 15W40 CI4 BALDE 20L	Unidade	12	987,84	11.854,08
113	OLEO 5W30 100% SINTETICO API SN 1L	Unidade	12	65,52	786,24
114	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20L	Unidade	12	806,40	9.676,80
115	OLEO HIDRAULICO 90 BALDE 20L	Unidade	12	1.108,80	13.305,60
116	OLEO TRANSMISSAO 80W90 GL5 BALDE 20L	Unidade	12	1.058,40	12.700,80
TOTAL					59.814,72

LOTE 25 - LUBRIFICANTES (LOTE DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 26)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
117	ADITIVO RADIADOR 1L	Unidade	225	35,28	7.938,00
118	ARLA 32 BALDE 20L	Unidade	225	181,44	40.824,00
119	GRAXA COMPLEXO LITIO BALDE 20KG	Unidade	45	1.058,40	47.628,00
TOTAL					96.390,00

LOTE 26 - LUBRIFICANTES (LOTE DE PARTICIPAÇÃO RESERVADA ÀS ME/EPPS VINCULADA AO LOTE 25)					
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MÉDIA	VALOR TOTAL
117	ADITIVO RADIADOR 1L	Unidade	75	35,28	2.646,00
118	ARLA 32 BALDE 20L	Unidade	75	181,44	13.608,00

119	GRAXA COMPLEXO LITIO BALDE 20KG	Unidade	15	1.058,40	15.876,00
TOTAL					32.130,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: A despesa com os objetos está estimada em **R\$ 554.925,52 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos)**, para o objeto, orçadas pelo Órgão Demandante – SEMAD/SEAGRI e juntadas aos autos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI

LOTE 1 - VALTRA VALMET 785 MOTOR MWM 229 ANO 1999

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS	MATEUS AUTO PEÇAS	ALVORADA	DIRECT SERVIÇOS	PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário		
1	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$ 142,00	R\$ 142,71	R\$ 143,42	R\$ 144,41	R\$ 120,95	R\$ 138,70	R\$ 1.109,60	
2	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO	Unidade	8	R\$ 35,00	R\$ 35,18	R\$ 35,35	R\$ 35,60	R\$ 24,00	R\$ 33,02	R\$ 264,16	
3	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$ 234,00	R\$ 235,17	R\$ 236,34	R\$ 237,98	R\$ 187,10	R\$ 226,12	R\$ 1.808,96	
TOTAL											R\$ 3.182,72

LOTE 2 - MASSEY FERGUSON 292 MOTOR PERKINS 4CC ANO 2000

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL	
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$			Preço Unitário
4	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	226,00	R\$	227,13	R\$	228,26	R\$	229,84	-	-	227,81	R\$	1.822,48
5	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	117,00	R\$	117,59	R\$	118,17	R\$	118,99	R\$	120,00	118,35	R\$	946,80
6	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	73,00	R\$	73,37	R\$	73,73	R\$	74,24	-	-	73,58	R\$	588,64
7	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	81,00	R\$	81,41	R\$	81,81	R\$	82,38	-	-	81,65	R\$	653,20
8	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	90,00	R\$	90,45	R\$	90,90	R\$	91,53	R\$	186,11	109,80	R\$	878,40
9	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	R\$	324,00	R\$	325,62	R\$	327,24	R\$	329,51	-	-	326,59	R\$	2.612,72
TOTAL															R\$	7.502,24

LOTE 3 - MASSEY FERGUSON 297 MOTOR PERKINS 6CC ANO 2001

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL	
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$			Preço Unitário
10	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	217,00	R\$	218,09	R\$	219,17	R\$	220,69	-	-	218,74	R\$	1.749,92
11	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	131,00	R\$	131,66	R\$	132,31	R\$	133,23	-	-	132,05	R\$	1.056,40
12	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	39,00	R\$	39,20	R\$	39,39	R\$	39,66	-	-	39,31	R\$	314,48
13	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	90,00	R\$	90,45	R\$	90,90	R\$	91,53	-	-	90,72	R\$	725,76
14	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	74,00	R\$	74,37	R\$	74,74	R\$	75,26	R\$	170,00	93,67	R\$	749,36
15	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	R\$	264,00	R\$	265,32	R\$	266,64	R\$	268,49	-	-	266,11	R\$	2.128,88
16	FILTRO HIDRAULICO LAMINA	Unidade	8	R\$	102,00	R\$	102,51	R\$	103,02	R\$	103,73	-	-	102,82	R\$	822,56
TOTAL															R\$	7.547,36

LOTE 4 - NEW HOLLAND TL85E MOTOR MWM 229 4CC TB ANO 2010

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
17	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	162,00	R\$	162,81	R\$	163,62	R\$	164,75	-	-	163,30	R\$ 1.306,40
18	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	141,00	R\$	141,71	R\$	142,41	R\$	143,40	-	-	142,13	R\$ 1.137,04
19	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	39,00	R\$	39,20	R\$	39,39	R\$	39,66	-	-	39,31	R\$ 314,48
20	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	50,00	R\$	50,25	R\$	50,50	R\$	50,85	R\$	165,13	73,35	R\$ 586,80
21	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	R\$	236,00	R\$	237,18	R\$	238,36	R\$	240,01	-	-	237,89	R\$ 1.903,12
TOTAL															R\$ 5.247,84

LOTE 5 - MASSEY FERGUSON 4291 MOTOR PERKINS ANO 2011

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
22	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	158,00	R\$	158,79	R\$	159,58	R\$	160,69	-	-	159,26	R\$ 1.274,08
23	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	142,00	R\$	142,71	R\$	143,42	R\$	144,41	-	-	143,14	R\$ 1.145,12
24	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	34,00	R\$	34,17	R\$	34,34	R\$	34,58	-	-	34,27	R\$ 274,16
25	FILTRO COMBUSTIVEL BOMBA ELETRICA	Unidade	8	R\$	206,00	R\$	207,03	R\$	208,06	R\$	209,50	-	-	207,65	R\$ 1.661,20
26	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	79,00	R\$	79,40	R\$	79,79	R\$	80,34	R\$	111,46	86,00	R\$ 688,00
27	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	R\$	351,00	R\$	352,76	R\$	354,51	R\$	356,97	-	-	853,81	R\$ 6.830,48
TOTAL															R\$ 11.873,04

LOTE 6 - MASSEY FERGUSON 4283 MOTOR PERKINS ANO 2015

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
28	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	214,00	R\$	215,07	R\$	216,14	R\$	217,64	-	-	215,71	R\$ 1.725,68
29	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	138,00	R\$	138,69	R\$	139,38	R\$	140,35	-	-	139,10	R\$ 1.112,80
30	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	35,00	R\$	35,18	R\$	35,35	R\$	35,60	-	-	35,28	R\$ 282,24
31	FILTRO COMBUSTIVEL BOMBA ELETRICA	Unidade	8	R\$	231,00	R\$	232,16	R\$	233,31	R\$	234,93	-	-	232,85	R\$ 1.862,80
32	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	93,00	R\$	93,47	R\$	93,93	R\$	94,58	R\$	111,46	97,29	R\$ 778,32
33	FILTRO HIDRAULICO EXTERNO	Unidade	8	R\$	349,00	R\$	350,75	R\$	352,49	R\$	354,93	-	-	351,79	R\$ 2.814,32
TOTAL															R\$ 8.576,16

LOTE 11 - RETRO MASSEY FERGUSON MF86 ANO 2010

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
56	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	171,00	R\$	171,86	R\$	172,71	R\$	173,01	R\$	-	R\$	172,87	R\$ 1.378,96
57	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	115,00	R\$	115,58	R\$	116,15	R\$	116,96	R\$	-	R\$	115,92	R\$ 927,36
58	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	49,00	R\$	49,25	R\$	49,49	R\$	49,83	R\$	-	R\$	55,85	R\$ 446,80
59	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	107,00	R\$	107,34	R\$	106,07	R\$	104,82	R\$	-	R\$	117,53	R\$ 940,24
60	FILTRO HIDRAULICO INTERNO	Unidade	8	441,00	R\$	443,21	R\$	445,41	R\$	448,50	R\$	-	R\$	444,53	R\$ 3.556,24
TOTAL															R\$ 7.249,60

LOTE 12 - RETRO NEW HOLLAND LB90 4X2 ANO 2009

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
61	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	359,00	R\$	360,80	R\$	362,59	R\$	365,10	R\$	-	R\$	361,87	R\$ 2.884,96
62	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	199,00	R\$	200,00	R\$	200,99	R\$	202,38	R\$	-	R\$	200,59	R\$ 1.604,72
63	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	75,00	R\$	75,38	R\$	75,75	R\$	76,28	R\$	-	R\$	75,60	R\$ 604,80
64	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	101,00	R\$	101,51	R\$	102,01	R\$	102,72	R\$	-	R\$	112,68	R\$ 901,44
65	FILTRO HIDRAULICO	Unidade	8	509,00	R\$	511,35	R\$	514,09	R\$	517,65	R\$	-	R\$	513,07	R\$ 4.104,56
TOTAL															R\$ 10.110,48

LOTE 13 - L200 TRITON 3.2 16V 4X4 DIESEL 2015

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
66	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	123,00	R\$	123,62	R\$	124,23	R\$	125,09	R\$	-	R\$	123,98	R\$ 991,84
67	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	103,00	R\$	103,52	R\$	104,03	R\$	104,75	R\$	-	R\$	103,82	R\$ 830,56
68	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	105,00	R\$	105,53	R\$	106,05	R\$	106,79	R\$	-	R\$	105,84	R\$ 846,72
69	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	118,00	R\$	118,59	R\$	119,18	R\$	120,01	R\$	-	R\$	124,78	R\$ 998,24
TOTAL															R\$ 3.667,36

LOTE 14 - L200 TRITON 2.4 16V 4X4 DIESEL 2018

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
70	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	160,00	R\$	160,80	R\$	161,60	R\$	162,72	R\$	-	R\$	161,28	R\$ 1.290,24
71	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	105,00	R\$	105,53	R\$	106,05	R\$	106,79	R\$	-	R\$	106,85	R\$ 854,80
72	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	105,00	R\$	105,53	R\$	106,05	R\$	106,79	R\$	-	R\$	105,84	R\$ 846,72
73	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	136,00	R\$	136,68	R\$	137,36	R\$	138,31	R\$	-	R\$	138,26	R\$ 1.106,08
TOTAL															R\$ 4.097,84

LOTE 15 - FIAT TORO 2.0 16V 4X4 DIESEL ANO 2018

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
74	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	132,00	R\$	132,66	R\$	133,32	R\$	134,24	-	-	133,06	R\$ 1.064,48
75	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	395,00	R\$	396,93	R\$	398,85	R\$	391,55	-	-	388,08	R\$ 3.104,64
76	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	R\$	130,00	R\$	130,65	R\$	131,30	R\$	132,21	-	-	131,04	R\$ 1.048,32
77	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	125,00	R\$	125,69	R\$	126,25	R\$	127,13	R\$	142,50	129,30	R\$ 1.034,40
TOTAL														R\$	R\$ 6.251,84

LOTE 16 - FIAT DUCATO 2.3 16V DIESEL ANO 2018

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
78	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	140,00	R\$	149,75	R\$	150,49	R\$	151,53	-	-	150,19	R\$ 1.201,52
79	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	380,00	R\$	381,90	R\$	381,40	R\$	386,46	-	-	383,04	R\$ 3.064,32
80	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	R\$	120,00	R\$	120,60	R\$	121,20	R\$	122,04	-	-	120,96	R\$ 967,68
81	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	128,00	R\$	128,64	R\$	129,28	R\$	130,18	R\$	134,00	130,02	R\$ 1.040,16
TOTAL														R\$	R\$ 6.273,68

LOTE 17 - FIAT UNO 1.0 8V FIRE ANO 2006

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
82	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	50,00	R\$	50,25	R\$	50,50	R\$	50,85	-	-	50,40	R\$ 403,20
83	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	42,00	R\$	42,21	R\$	42,42	R\$	42,71	-	-	42,34	R\$ 338,72
84	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	42,00	R\$	42,21	R\$	42,42	R\$	42,71	R\$	132,05	60,28	R\$ 482,24
TOTAL														R\$	R\$ 1.224,16

LOTE 18 - VW WORKER 13180 ANO 2011

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
85	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	255,00	R\$	256,28	R\$	257,55	R\$	259,34	-	-	257,04	R\$ 2.056,32
86	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	215,00	R\$	216,08	R\$	217,15	R\$	218,66	R\$	24,25	216,72	R\$ 1.733,76
87	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	280,00	R\$	281,40	R\$	282,80	R\$	284,76	R\$	80,00	282,34	R\$ 2.257,92
88	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	290,00	R\$	291,45	R\$	292,90	R\$	294,93	-	-	292,32	R\$ 2.338,56
TOTAL														R\$	R\$ 8.386,56

LOTE 19 - IVECO EURO TECTOR 170E22 ANO 2012

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
89	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	320,00	R\$	321,60	R\$	323,20	R\$	325,44	-	-	322,56	R\$ 2.580,48
90	FILTRO AR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	310,00	R\$	311,55	R\$	313,10	R\$	315,27	-	-	312,48	R\$ 2.499,84
91	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	230,00	R\$	231,15	R\$	232,30	R\$	233,91	-	-	231,84	R\$ 1.854,72
92	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	220,00	R\$	221,10	R\$	222,20	R\$	223,74	R\$	100,00	221,76	R\$ 1.774,08
93	FILTRO SEPARADOR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	330,00	R\$	331,65	R\$	333,30	R\$	335,61	-	-	332,64	R\$ 2.661,12
94	FILTRO SEPARADOR SECUNDARIO	Unidade	8	R\$	245,00	R\$	246,23	R\$	247,45	R\$	249,17	-	-	246,96	R\$ 1.975,68
TOTAL														R\$	13.345,92

LOTE 20 - FORD CARGO 1319 ANO 2015

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
95	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	353,00	R\$	354,77	R\$	356,53	R\$	359,00	-	-	355,82	R\$ 2.846,56
96	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	R\$	140,00	R\$	140,70	R\$	141,40	R\$	142,38	-	-	141,12	R\$ 1.128,96
97	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	245,00	R\$	246,23	R\$	247,45	R\$	249,17	-	-	246,96	R\$ 1.975,68
98	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	570,00	R\$	572,85	R\$	575,70	R\$	579,69	R\$	77,11	574,56	R\$ 4.598,48
99	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	220,00	R\$	221,10	R\$	222,20	R\$	223,74	-	-	221,76	R\$ 1.774,08
100	FILTRO SEPARADOR ARLA	Unidade	8	R\$	240,00	R\$	241,20	R\$	242,40	R\$	244,08	-	-	241,92	R\$ 1.935,36
TOTAL														R\$	14.257,12

LOTE 21 - VW WORKER 17230 ANO 2017

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
101	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	280,00	R\$	281,40	R\$	282,80	R\$	284,76	-	-	282,24	R\$ 2.257,92
102	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	275,00	R\$	276,38	R\$	277,75	R\$	279,68	-	-	277,20	R\$ 2.217,60
103	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	160,00	R\$	160,80	R\$	161,60	R\$	162,72	R\$	69,80	161,28	R\$ 1.290,24
104	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	350,00	R\$	351,75	R\$	353,50	R\$	355,95	-	-	352,80	R\$ 2.822,40
TOTAL														R\$	8.588,16

LOTE 22 - FORD CARGO 1723 ANO 2019

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS		MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$	Preço Unitário	R\$		
105	FILTRO AR PRIMARIO	Unidade	8	R\$	330,00	R\$	331,65	R\$	333,30	R\$	335,61	-	-	332,64	R\$ 2.661,12
106	FILTRO AR CONDICIONADO	Unidade	8	R\$	110,00	R\$	110,55	R\$	111,10	R\$	111,87	-	-	110,88	R\$ 887,04
107	FILTRO COMBUSTIVEL	Unidade	8	R\$	235,00	R\$	236,18	R\$	237,35	R\$	239,00	-	-	236,88	R\$ 1.895,04

108	FILTRO LUBRIFICANTE	Unidade	8	R\$	570,00	R\$	572,85	R\$	575,70	R\$	579,69	R\$	63,39	R\$	574,56	R\$	4.596,48	
109	FILTRO SEPARADOR	Unidade	8	R\$	280,00	R\$	281,40	R\$	282,80	R\$	284,76		-		282,24	R\$	2.257,92	
110	FILTRO SEPARADOR ARLA	Unidade	8	R\$	315,00	R\$	316,58	R\$	318,15	R\$	320,36		-		317,52	R\$	2.540,16	
TOTAL														R\$				14.837,76

LOTE 23 - OLEOS LUBRIFICANTES												
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS	MATEUS AUTO PEÇAS	ALVORADA	DIRECT SERVIÇOS	PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL	
				Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário				
111	OLEO 15W40 CH4 BALDE 20L	Unidade	50	R\$ 950,00	R\$ 954,75	R\$ 959,50	R\$ 966,15	-	-	957,60	R\$ 47.880,00	
112	OLEO 15W40 CH4 BALDE 20L	Unidade	50	R\$ 980,00	R\$ 984,90	R\$ 989,80	R\$ 996,66	-	-	987,84	R\$ 49.392,00	
113	OLEO SW90 100% SINTETICO API SN 1L	Unidade	50	R\$ 65,00	R\$ 65,33	R\$ 65,65	R\$ 66,11	-	-	65,52	R\$ 3.276,00	
114	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20L	Unidade	50	R\$ 800,00	R\$ 804,00	R\$ 808,00	R\$ 813,60	-	-	806,40	R\$ 40.320,00	
115	OLEO HIDRAULICO 90 BALDE 20L	Unidade	50	R\$ 1.100,00	R\$ 1.105,50	R\$ 1.111,00	R\$ 1.118,70	-	-	1.108,80	R\$ 55.440,00	
116	OLEO TRANSMISSAO 80W90 GL5 BALDE 20L	Unidade	50	R\$ 1.050,00	R\$ 1.055,25	R\$ 1.060,50	R\$ 1.067,85	-	-	1.058,40	R\$ 52.920,00	
TOTAL											R\$ 249.228,00	

LOTE 24 - LUBRIFICANTES														
Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	MARTINS	MATEUS AUTO PEÇAS		ALVORADA		DIRECT SERVIÇOS		PAINEL DE PREÇOS		MÉDIA	VALOR TOTAL
				Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário				
117	ADITIVO RADIADOR 1L	Unidade	300	R\$ 35,00	R\$ 35,18	R\$ 35,35	R\$ 35,60						R\$ 35,28	R\$ 10.584,00
118	ARLA 32 BALDE 20L	Unidade	300	R\$ 180,00	R\$ 180,90	R\$ 181,80	R\$ 183,06						R\$ 181,44	R\$ 54.432,00
119	GRAXA COMPLEXO LITIO BALDE 20KG	Unidade	60	R\$ 1.050,00	R\$ 1.055,25	R\$ 1.060,50	R\$ 1.067,85						R\$ 1.058,40	R\$ 63.504,00
TOTAL														R\$ 128.520,00

*Os itens marcados com "n." não foram encontrados no painel de preços
 * Os itens destacados com a cor laranja foram excluídos da média por estarem com valor discrepante, fora da realidade de mercado.

Valor Total R\$ 554.925,52

Francisco Adailton Dias de Siqueira
 Secretário Municipal de Agricultura
 Portaria Nº 013/2017-GP

Rita de C. H. de Souza
 Gerente - Seagri
 Port. 398/2023-GP

